

## Støtte til græske flygtningelejre ramt af coronavirus

Beredskabsstyrelsen sender sundheds- og sanitetsfaciliteter til migrant- og flygtningelejre i Grækenland, der er ramt af coronavirus. Faciliteterne bidrager til, at der kan holdes forsvarlig afstand i de tætbefolkede lejre.

### Situationen i Grækenland

Coronavirus/COVID-19 har bredt sig i flere græske migrant- og flygtningelejre, hvor mange mennesker opholder sig på begrænset plads. Som følge af den ekstraordinære situation mangler de græske myndigheder faciliteter, der kan bidrage til, at der kan holdes forsvarlig afstand og leveres de nødvendige sundhedsydelser i lejrene. Derfor har Grækenland anmodet om støtte fra de øvrige EU-lande gennem EU's civilbeskyttelsesmekanisme.

### Faciliteter fra Danmark

Danmark imødekommer den græske anmodning ved at sende 44 såkaldte PREFAB-containerer af sted. Containerne er fleksible og kan anvendes som indkvartering, sundhedsklinikker, køkken, bad, toilet m.m.

De første ni PREFAB-containerer er ankommet til Grækenland. Yderligere 35 containerer forventes leveret til de græske myndigheder i juni.



Beredskabsstyrelsen klargør de første ni PREFAB-containerer.

Beredskabsstyrelsen har mange års erfaring i at opbygge lejrfaciliteter i forbindelse med katastrofer rundt omkring i verden.



PREFAB-containererne fragtes til Grækenland med lastbil.

"Grækenland står med en særlig udfordring med håndtering af migrant- og flygtningelejre. Corona har forværret situationen. Vi har tidligere hjulpet med bidrag til lejrene og med en hurtig og kompetent indsats fra Beredskabsstyrelsen. Det gør vi gerne igen", siger forsvarsminister Trine Bramsen.

PREFAB-containerne doneres til de græske myndigheder, som selv stiller dem op i den konfiguration, hvor de gør mest gavn.

Tidligere i år sendte Beredskabsstyrelsen 4.160 tæpper og 16 generatorer til støtte for migrant- og flygtningelejrene i Grækenland.

### Finansiering

Missionen finansieres af Forsvarsministeriet med et transportbidrag fra EU.